
公告 15■传真:83762670 E-mail:fzrbfzrb@126.com
■更多资讯 详见
福州新闻网www.fznews.com.cn 党报热线83751111 手机上网m.fznews.com.cn

2024年5月25日 星期六

福州市长乐区自然资源和规划局
关于2024年第六次挂牌出让国有建设用地使用权的公告

长自然挂〔2024〕7号

经福州市长乐区人民政府批准（长政综〔2024〕65号），福州市长乐区自然资源和规划局决定以挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权。现将有关事
项公告如下:

一、出让地块的基本情况和主要规划指标

二、竞买申请人范围及资格
要求

2024 滨工挂-9 号地块竞买申

请人应符合准入产业类型，并提

交企业法人营业执照以及与长乐

区政府或园区管委会签订的《项

目投资履约监管协议》。

三、加价幅度和保留价
2024 滨工挂-9 号加价幅度为

40 万元。不设保留价。

四、挂牌方式及竞价方法
1. 采取在“福建省土地使用

权 出 让 管 理 系 统（网 上 交 易 模

块）”挂牌的方式进行。竞买申

请 人 登 录“ 福 建 省 土 地 使 用 权

出 让 管 理 系 统（网 上 交 易 模

块）”（以下简称网上交易系统）

注册登记，提出竞买申请，经挂

牌 人 审 查 确 认 ，获 得 登 录 网 上

交易系统的竞买号和初始交易

密 码 ，在 规 定 的 期 间 内 登 录 网

上交易系统进行网上报价和竞

买等。

2. 竞买人初次报价可等于或

大于挂牌起始价，之后每次报价

必须比当前最高报价递增一个加

价幅度及以上的价格（不要求按

加价幅度的整数倍报价）。挂牌

出让按照价高者得的原则确定竞

得人。

五、挂牌出让时间
1. 竞 买 申 请 的 报 名 时 间 ：

2024 年 6 月 14 日 9:00 至 2024 年 6

月 25 日 17:00。

申请人的竞买保证金必须于

2024 年 6 月 25 日 16:00 前汇至福

州市长乐区公共资源交易服务中

心保证金账户。

经审查，申请人具备申请条

件的确认其竞买资格。

2. 挂 牌 交 易 期 限 ：2024 年 6

月 15 日 9:00 至 2024 年 6 月 28 日

17:00。

3. 网上交易系统接收、确认

数据信息的时间以系统服务器自

动记录的时间为准。

六、竞买保证金银行账号
户名全称 :福州市长乐区公

共资源交易服务中心

（1）账号 :110510100100275774

钱包编号：0112060000780006

开 户 银 行 : 兴 业 银 行 长 乐

支行

（2）账号 :100056970960010001

开户银行:福建海峡银行长乐

支行

（3）账号:8111301011500539877

开户银行:中信银行福州长乐

支行

（4）账 号 :90106100100100002

29419

开户银行 :福建长乐农村商

业银行营业部

（5）账号:43050078801400000414

开户银行 :上海浦东发展银

行股份有限公司福州长乐支行

七、准入产业及经济指标
2024 滨工挂 -9 号准入产业

类型为黑色金属冶炼和压延加

工业。

投资强度应不低于 500 万元/

亩、产值不低于 650 万元/亩、年

税收不低于 30 万元/亩。具体以

《项目投资履约监管协议》为准。

八、其他事项
1. 上述地块成交价款包括土

地取得费和出让业务费等（不含

城市基础设施配套费、耕地占用

税和契税）。城市基础设施配套

费、耕地占用税、契税及由区土

地发展中心代缴的植被恢复费

等林地报批费用由竞得人自行缴

纳。植被恢复费等林地报批费的

开票及缴款事宜由区土地发展中

心负责。

2. 上述地块竞得人应在土地

出让合同签订之日起 30 日、60

日 内 分 两 次 缴 纳 成 交 价 款 的

50%、50%。上述分期缴款不计利

息。

3. 上述地块按现状供地，交

地工作由属地乡镇街道会同区土

发中心负责。

4. 上述地块竞得人必须在土

地出让合同签订之日起 1 年内申

请办理用地规划许可证。

5. 上述地块竞得人应在交地

之日起 1 年内动工建设，动工之

日起 3 年内竣工。

6. 上述地块竞得人须在长乐

区税务部门依法纳税，建设施工

单位也应在长乐区税务部门依法

纳税，投产后，由地块所在乡镇街

道牵头相关部门启动监管工作，

税务部门依法征收。

7. 上 述 地 块 竞 得 人 未 取 得

项目核准（备案）、环境影响评

价 批 复 文 件 的 ，不 得 办 理 抵 押

登记。

8. 上述地块竞得人应执行福

建省发展和改革委员会等十七部

门《关于印发福建省促进砂石行

业健康有序发展实施方案的通

知》（闽发改商价〔2020〕748 号）及

福州市长乐区人民政府办公室

《关于印发<福州市长乐区建设项

目产生的砂石土管理实施意见

（暂 行）> 的 通 知》（长 政 办 规

〔2022〕7 号），对经批准设立的工

程建设项目在工程施工范围内及

施工期间采挖的砂石，除项目自

用外，多余部分交由长乐区政府

组织在公共资源交易平台公开有

偿处置。

9. 上述地块竞得人应根据《福

州滨海新城总指挥部关于印发长

乐区耕作层剥离再利用工作方案

的通知》（滨海新城总〔2018〕14

号）及《关于印发福州滨海新城配

比土生产供应工作方案（试行）的

通知》（长建滨海〔2020〕22 号）精

神，主动对接并无条件配合开展

耕作层及表土剥离工作。

10. 上述地块竞得人应对建

设过程建筑垃圾的外运、土方回

填等处置行为负责，遵循“区域

内优先平衡，区域外严格控制，

工地内部减量消化，项目间平衡

互补”原则，按时准确申报土方

回填或外运需求，执行《滨海新

城 建 筑 垃 圾 管 理 实 施 细 则》规

定，服从政府市容环境卫生主管

部门统一调配。

11. 上述地块竞得人应按照

《福州滨海新城城市信息模型交

付通用标准（试行）》（新区规发

〔2020〕9 号）要求将项目模型数

据提交当地规划和建设行政主管

部门。

12. 上述地块竞得人必须出

具承诺函，承诺将来因政府建设

需要，需征用地块的部分或全部

土地，竞得人应无条件配合政府

征收并自行负责拆除涉及的建

筑物，政府按本次土地出让单价

标准（扣除使用年限）加银行同

期贷款利息给予补偿外，仅对地

面建筑物进行补偿，设备搬迁损

失等其他各项费用由竞得人自

行负责。

13. 上述地块绿色建筑具体

建设要求、建设标准、监督检查和

验收等事项由建设主管部门予以

落实。

14. 上述地块竞买企业报名

申请时应书面承诺在签订土地出

让合同时与建设主管部门同时签

订《装配式建筑监管协议》及《海

绵城市建设专项协议》，如未签订

协议愿意承担法律责任，具体建

设要求按协议约定执行。

15. 本次国有建设用地使用

权网上挂牌出让的挂牌人为福州

市长乐区公共资源交易服务中

心，具体工作由长乐区公共资源

交易服务中心主持并组织实施。

本次挂牌的详细资料和具体要

求，详见挂牌出让文件，竞买申请

人应于 2024 年 6 月 14 日至 2024

年 6 月 25 日的工作日期间，9:00

至 12:00，13:30 至 17:30 携带本人

身份证件到福州市长乐区公共资

源交易服务中心获取本次挂牌出

让文件。

16. 竞买申请人应认真阅读

挂牌出让文件，并在竞买申请的

报名时间内向挂牌人提交有效

的营业执照、法定代表人证明、

法人身份证（或护照）、竞买保证

金的缴款凭证（申请人的竞买保

证金必须汇至指定的账户）等相

关证明文件，并在规定的期间内

登录网上交易系统进行网上报

价和竞买。

17. 本公告内容与挂牌出让

文件不一致的，以挂牌出让文件

为准。

九、联系方式
联系地址：福州市长乐区公

共资源交易服务中心

联系电话：0591-28828805

联系地址：福州市长乐区自

然资源和规划局

联系电话：0591-28810219

福州市长乐区自然资源和规划局
2024年 5月 25日

宗地编号

2024滨工挂-9号

宗地位置

长乐区
松下镇

（181.40亩）

土地面积（亩）

地块一
132.58

地块二至
地块七
48.82

土地用途

三类工业
用地（M3）

主要规划指标要求

容积率

≥1.0
≤2.0

≥0.9
≤1.6

建筑密度

≥30％

≥40％

绿地率

≥15％
≤20％

≥15％
≤20％

出让
年限
（年）

50

投资
强度

（万元/亩）

500

年产值
（万元/亩）

650

竞买
保证金
（万元）

1270

交易
起始价
（万元）

6350

福州市长乐区自然资源和规划局
关于2024年第五次挂牌出让国有建设用地使用权的公告

长自然挂〔2024〕6号

经福州市长乐区人民政府批准（长政综〔2024〕73 号），福州市长乐区自然资源和规划局决定以挂牌方式出让两宗国有建设用地使用权。现将

有关事项公告如下:

一、出让地块的基本情况和主要规划指标

地块
编号

2024 挂
牌-2号

2024 挂
牌-3号

土地
位置

吴航街道郑和东路北
侧、汾阳溪东侧（总用
地面积20.51亩）

营前街道 G316 北侧、
闽江南侧

土地
面积

7.47亩

9.58亩

3.46亩

15.95亩

土地
用途

商业用地（B1）

广场用地（G3）

商务用地（B2）

规划指标要求

容积率

≤0.9

/

≤3.5232

建筑
密度

≤62%

/

≤30%

绿地率

≥10%

/

≥25%

出让
年限

商服用地 40 年，
广场用地50年

商服用地40年

竞买
保证金
（万元）

4880

6950

公开出让
起始价
（万元）

24400

34750

开竣工
时间

新建部分应在交付之日起
九个月内动工建设，动工之
日起两年内竣工

若竞得人拆除重建应在交
付之日起九个月内动工建
设，动工之日起两年内竣工

二、竞买申请人范围及资格要求

中华人民共和国境内外的企业

法人、自然人和其他组织，在规定的

期限内均可申请参加竞买，但有用地

行为不良者除外。可以单独申请，也

可联合申请。联合申请的要有各方

共同签署的申请书，规定联合各方的

权利、义务，包括联合各方的出资比

例，并明确签订《国有建设用地使用

权出让合同》时的受让人。

申请人在申请竞买时，应提供不

存在上述情形的承诺。竞得人隐瞒

事实出具承诺的，取消竞得资格，已

缴纳的竞买保证金不予返还；已签订

土地出让合同的，出让人有权解除合

同并收回土地，定金不予返还。

三、保留价和加价幅度

上述地块加价幅度为 100万元，

且为 100 万元的整数倍。上述地块

不设保留价。

四、挂牌方式及竞价方法

1.采取在“福建省土地使用权出

让管理系统（网上交易模块）”挂牌的

方式进行。竞买申请人登录“福建省

土地使用权出让管理系统（网上交易

模块）”（以下简称网上交易系统）注

册登记，提出竞买申请，经挂牌人审

查确认，获得登录网上交易系统的竞

买号和初始交易密码，在规定的期间

内登录网上交易系统进行网上报价

和竞买等。

2.竞买人初次报价可等于或大

于挂牌起始价，之后每次报价必须比

当前最高报价递增一个加价幅度及

以上的价格（不要求按加价幅度的整

数倍报价）。挂牌出让按照价高者得

的原则确定竞得人。

五、挂牌出让时间

1. 竞买申请的报名时间：2024

年 6月 14日 9:00至 2024年 6月 25日

17:00。

申请人的竞买保证金必须于

2024年6月25日16:00前汇至福州市

长乐区公共资源交易服务中心保证

金账户。

经审查，申请人具备申请条件的

确认其竞买资格。

2.挂牌交易期限：2024年 6月 15

日9:00至2024年6月28日17:00。

3.网上交易系统接收、确认数据

信息的时间以系统服务器自动记录

的时间为准。

六、竞买保证金银行账号

户名全称:福州市长乐区公共资

源交易服务中心

（1）账号:110510100100275774

钱包编号：0112060000780006

开户银行:兴业银行长乐支行

（2）账号:100056970960010001

开户银行:福建海峡银行长乐

支行

（3）账号:8111301011500539877

开户银行:中信银行福州长乐

支行

（4）账号:901061001001000022

9419

开户银行:福建长乐农村商业银

行营业部

（5）账号:43050078801400000414

开户银行:上海浦东发展银行股

份有限公司福州长乐支行

七、其他事项

1.上述地块申请人缴纳竞买保

证金时，应提交该竞买保证金不属于

银行贷款、股东借款、转贷和募集的

承诺书及商业金融机构的资信证明。

2.上述地块成交价款包括土地

取得费和出让业务费等（不含城市基

础设施配套费、耕地占用税和契税）。

3.2024挂牌-2号地块由吴航街

道负责在合同签订之日起 3个月内

按现状交付竞得人。新建部分应在

交付之日起 9个月内动工建设，动工

之日起2年内竣工。

2024 挂牌-3 号地块由区土发

中心负责在土地出让合同签订之

日起 3 个月内按现状交付竞得人。

若竞得人拆除重建应在交付之日

起 9个月内动工建设，动工之日起 2

年内竣工。

4.2024挂牌-2号地块竞得人应

在土地出让合同签订之日起 30日、

60日内分两次缴纳成交价款的50%、

50%，上述地块分期缴款不计利息；

2024挂牌-3号地块竞得人应在土地

出让合同签订之日起 30日内缴纳全

额的成交价款；为推动数字人民币试

点工作，鼓励竞得人以数字人民币缴

纳土地价款。

5.2024挂牌-2号地块为带建筑

物出让按现状（红线内可保留建筑以

区土地发展中心提供的测绘报告为

准）交付，现状建筑房屋结构安全、消

防安全鉴定等相关工作由竞得人自

行负责，经行业主管部门区住建局对

检测报告进行确认后，予以办理房屋

产权登记;新增建筑按照现有相关流

程审批。

鉴于2024挂牌-3号地块是带建

筑物收储后出让，若竞得人未进行改

扩建，竞得人可依据项目原规划及竣

工审批验收材料予以办理产权登记，

相关材料由区土发中心配合提供；若

竞得人需改扩建或拆除重建，需按照

现行的新建程序进行审批。

6.上述地块根据建设项目现场

具体条件（包括运距、耕作层质量

等），告知用地单位是否开展耕作层

剥离。开展耕作层剥离的地块竞得

人须无条件配合施工单位开展工作。

7.上述地块竞得人应执行福建

省发展和改革委员会等十七部门《关

于印发福建省促进砂石行业健康有

序发展实施方案的通知》（闽发改商

价〔2020〕748号）及福州市长乐区人

民政府办公室《关于印发<福州市长

乐区建设项目产生的砂石土管理实

施意见（暂行）>的通知》（长政办规

〔2022〕7 号），对经批准设立的工程

建设项目在工程施工范围内及施工

期间采挖的砂石，除项目自用外，多

余部分交由长乐区政府组织在公共

资源交易平台公开有偿处置。

8.上述地块竞得人须在地块所

在的长乐区税务部门依法纳税，建

设施工单位也应在地块所在的长乐

区税务部门依法纳税。

9. 上述出让地块绿色建筑、装

配式建筑具体建设要求、建设标准、

监督检查和验收等事项由建设主管

部门予以落实。

10. 上述地块竞买企业报名申

请时应书面承诺在签订土地出让合

同时与建设主管部门同时签订《装

配式建筑监管协议》及《海绵城市建

设专项协议》，如未签订协议愿意承

担法律责任，具体建设要求按协议

约定执行。

11. 本次国有建设用地使用权

网上挂牌出让的挂牌人为福州市长

乐区公共资源交易服务中心，具体

工作由长乐区公共资源交易服务中

心主持并组织实施。本次挂牌的详

细资料和具体要求，详见挂牌出让

文件，竞买申请人应于 2024 年 6 月

14日至 2024年 6月 25日的工作日期

间，9:00至 12:00，13:30至 17:30携带

本人身份证件到福州市长乐区公共

资源交易服务中心（福州市长乐区

文武砂街道湖文路 201 号福州新区

政府服务中心 4层 417）获取本次挂

牌出让文件。

12.竞买申请人应认真阅读挂牌

出让文件，并在竞买申请的报名时间

内向挂牌人提交有效的营业执照、法

定代表人证明、法人身份证（或护

照）、竞买保证金的缴款凭证（申请人

的竞买保证金必须汇至指定的账户）

等相关证明文件，并在规定的期间内

登录网上交易系统进行网上报价和

竞买。

13.本公告内容与挂牌出让文件

不一致的，以挂牌出让文件为准。

八、联系方式

联系地址：福州市长乐区公共资

源交易服务中心

联系电话：0591-28828805

联系地址：福州市长乐区自然资

源和规划局

联系电话：0591-28810219

福州市长乐区自然资源和规划局

2024年5月25日


